



# Młodzież Katolicka

Dwutygodnik

dla katolickiej młodzieży pozaszkolnej

Redakcja: Katowice, Marszałka Piłsudskiego 58



Bezpłatny dodatek „Gościa Niedzielnego”

Nr. 17

Katowice, 21 sierpnia 1932

Rok VII

## Dzień rekolekcyjny to nasz dzień.

Znacie ich dobrze. Minę mają kwaśną i gorzką. Gdy im ktoś mówi o planach na przyszłość, ruszają ramionami i mówią: — Wątpię, czy się uda. Gdy im wskażesz na coś pięknego, przyjrzą mu się bacznie tak długo, aż spostrzegą jakąś wadę, którą ci triumfująco wykażą. Na wszystko i wszystkich, których widza, rzucają podejrzenie i powątpiewanie.

Jest ich dużo.

**Ale nas jest więcej. Nas młodych, którzy wierzymy mocno w zwycięstwo dobrej sprawy.**

Musimy tamtych przekonać, chcemy obalić mur ich przesądów, chcemy rozegnać chmury pesymizmu, oblegające ich umysł, chcemy im dać tę samą wiarę i ufność, która w nas żyje.

A cóż mogłoby ich lepiej przekonać od liczby, promiennej liczby tych druhów i druchien, którzy w ostatnich latach brali udział w rekolekcjach zamkniętych?

Jest ich 1.315!

Ta liczba więcej mówi, niż długie wywody teoretyczne. Ta liczba rozprasza najczarniejszy pesymizm, zwłaszcza, że rośnie z miesiąca na miesiąc. Przed kilku laty rekolektanci byli jak mały ruczaj, dziś są jak potok górski, jutro będą jak rzeka potężna. Potężna rzeka ludzi, którzy mają w sobie ogromne zapasy energii katolickiej. Legiony młodzieńców i dziewcząt o czystym czole, radosnym oku i gorącym sercu. Legiony przyszłych mężów i matek, którzy odnowią oblicze społeczeństwa naszego w Chrystusie.

Tak myślimy i mówimy o rekolekcjach i rekolektantach.

Tak przezwyciężymy pesymizm, paraliżujący wszystkie wzniosłe poczynania.

Tak odnosimy się do III Dnia Rekolekcyjnego, który odbędzie się 4 września br. w Katowicach.

Dzień rekolekcyjny obchodzi szczególnie blisko nas członków SMP. Dzień rekolekcyjny będzie wielką demonstracją optymizmu przeciwko pesymizmowi,

będzie dniem nadziei wśród mroków beznadziejułości, które chciałyby ogarnąć nasz lud. Dlatego będzie dniem naszym, dniem młodych, którym należy przyszłość.

Każdy z nas, kto tylko może, pojedzie dnia 4-go września do Katowic. Będzie tam czym rozgrzać serce, będzie czym rozpalic ogień zapalu, który w nas coraz mocniej buchać powinien. Zaszczyci Śląsk obecnością swoją ks. Nuncjusz Marmaggi, przedstawiciel Ojca św. On doniesie do Rzymu, jak chętnie śląscy druhowie i druchny udział brali w dniu rekolekcyjnym. A serce Papieża będzie rosnąć radością, gdy się dowie o miłości młodzieży dla św. sprawy Kościoła katolickiego.

Zaś miny kwaśne i gorzkie rozjaśnią się i przyznają słuszność nam młodym, którzy wierzymy w przyszłość.

Wasz.

## Na Zjazd.

Nowina dobra, a każda uwierzy,  
Ochotą w sercu do drogi przejeżdża;  
Na wszystkie strony już się hasło szerzy:  
Na Zjazd dziewczęta!

Delegowane wysłać z sercem, z głową  
Stowarzyszenie każde niech pamięta;  
Niech jada wszystkie z taką myślą zdrową:  
Na Zjazd dziewczęta!

Kto tylko może, niechże się wybierze,  
Z jednych na drugie niech idzie zachęta;  
Nawzajem siebie zachęcajmy szczerze:  
Na Zjazd dziewczęta!

Na Zjeździe w Katowicach będą ważne sprawy,  
Mowy, obrady; będzie i przynęta,  
Rozrywki, śpiewy, wesole zabawy:  
Na Zjazd dziewczęta!

## Wielki Zjazd Rekolekcyjny.

Jak już donieśliśmy w M. K. z dnia 7 sierpnia br. odbędzie się 4 września br. Wielki Zjazd rekolekcyjny w Katowicach. Na zjazd ten przyjedzie Nuncjusz Papięski. Zarządy, zmobilizujecie wszystko tak, że całe SMP w komplecie przybędzie na tak wspaniały zjazd, a co najmniej niech przyjadą druchny i druhowie którzy brali już udział w rekolekcjach zamkniętych. Druchny, Druhowie pokażmy naszą potęgę katolicką na zewnątrz! Program Zjazdu: O godz. 10-tej nabożeństwo pontyfikalne na boisku „Pogoni“ (w razie deszczu w wielkiej hali wystawowej). Po przerwie obiadowej odbędą się 3 referaty z rządu. O godz. 3 wspólna procesja przed gmach wojewódzki, gdzie odbędzie się błogosławieństwo i zakończenie. Należy zaznaczyć, że w tym dniu odbędzie się prawdopodobnie także poświęcenie kamienia węgielnego pod katedrę. Zbiórka młodzieży SMP

o godz. 8,30 koło Sekretariatu Zw. O godz. 9-tej wy-marsz na nabożeństwo. SMP., które przyjdą na zjazd z procesją parafjalną, a ks. proboszcz będzie sobie życzył, żeby młodzież się nie odłączała, niech w ten sposób przybędą. Na Zjazd będą udzielone niższe kole-jowe już dla grup składających się od 15 osób 30%. Im większa grupa tem wyższa niżka. Informacje udziela-ją Stacje kolejowe, z których grupa zamierza wy-jeżdżać, również tramwaje w ten dzień będą miały bilety zniżone. Delegatki Zjazdu Zw. Młodzieży Pol-skiej, Żeńskiej, który się odbędzie w sobotę 3 września, raczą się wybrać tak, że mogą zostać do następnego dnia, ażeby wziąć udział w Zjeździe rekolekcyjnym, tak jak pisaliśmy w programie Zjazdu Del. Zw. Mł., P. Ż., nr. 16/32 z dnia 7 sierpnia.

## Godka.

Dziadzi młc ponieśli na łobozy do Brennej, ale wcale im tego za złe nie biera, bo mi tam było bardzo dobrze. Przesiedziołem tam piykny kasek casu i skuli tego takech sie długo nie łodzywoł. Mom w moich pa-pierach cało hołda śmiesznych i wesolych rzeczy ło tem spisanych, i z tych łogryzków wysmarują Wom kejsik w „Młodzieży“ godka, jak drut, ale dzisiaj musimy se rozwożyć jedna wielgo i ważno rzec.

Jako już naisto wszyscy wiecie, łodbydzie się 4. września w Katowicach III. Dzień Rekolekcyjny w Pol-sce. Na dzień ten zjadom się do Katowic biskupi i księ-żo z cołki Polski. Nojprzewielebniejszy nasz Ks. Biskup życyli se jednako, żeby dzień ten łobchodzony był tak, jakby jako wielko manifestacyjno abo — jakby to pedzieć — zjazd katolicki. Dyć to przy jednej robocie! W dniu tym wszyscy katolicy diecezji śląskiej, starzy i mło-dzi, biedni i bogaci (to som ci, co jeszcze robota majom!), mądrzy i... jeszcze mądrzejsi — majom sie stawić w Katowicach. Chcemy pokozac całemu światu, iże żyjemy i ruszomy się, pokożomy wszystkim sociali-stom, bolszewikom, heretykom i inkszym rajcom z po-dobnego ciasta, że szkoda ich głupiej godki, i że cało jeich propaganda na nic nie zdo! — A terazki po-wiedzcie sami, druchny i druhowie, kogo barzi mo rwać na ten dzień rekolekcyjny do Katowic, jak nos, młodzież katolicko? My, co — nie chwalecy sie — w łostatnich casach dość energienie podtrzymywali ruch rekolek-cyjny na Śląsku, interesujemy się tom sprawom i jak na skrzydłach pofurgomy na ten zjazd — pociągami, abo piechty. Łosobliwie ci niech ta zajadom, co już łodprawili rekolekcje zamknięte, ażeby te piykne chwile

łodświeżyć w pamięci; a z tych, co jeszcze na rekolek-cjach nie byli, żeby mi sie kiery nie powożył łostać w doma! Posłuchomy tam kozan wielkich i kochanych naszych ks. ks. Biskupów, usłyszomy też przemowy ludzi świeckich i napewno kożdy łodjedzie do dom po-cieszony, z nowom nadziejom i z nowemi siłami do przetrzymanie tego fardońskiego kryzysu. Tóž mi sie, dziełszki i chłopcy, rychtujcie na zjazd, łodznaki piyk-nie sidolem wypucujcie, trzewiki gutalinom, a gęba my-dłem (żebyście casem nie zabocyli i na łopak nie zro-bili!), żeby się łodznaki nasze i trzewiki zdaleka bły-szczały (gęby nie!)

Reklamujcie ten dzień rekolekcyjny wszędzie po chałpach Waszych. Na Wasza głowa kłada, żeby jak najwięcej narodu na zjazd przyjechało. Kożdo druchna nie przywiezie na zjazd aby se dwie ciotki! Wy sami przyjedźcie wszyscy; kajby już ani z kryje nie szło, to aby delegacje wysłijcie. Najlepi jednako bydzie, jak zrobicie to, co bydzie przepisano w łokólnikach, kiere przydom w tych dniach do stowarzyszeń. Jo ino chcioł dać pora mańszych pouceń, takich, co nie bydom w ło-kólnikach; na ten przykłod boja sie, że zabocom w tych łokólnikach i instrukcyjach ło tym sidolu i gu-talinie.

Niech pochód nasz bydzie taki wielki, że ulic kato-wickich braknie (ale sie zaś nie bójcie, żeby połowa z Vos skiż wielkiego ścisku musiała jechać do domu); niech pochód ten bydzie wyłondoł, choćby długo, pły-nąco rzyka, a sztandary i flagi, niech szumią w powie-trzu, jak fake rzyki i napisami swojemi niech na cały świat wołajom nasze hasła:

Bogu służ — Gotów!

E m o n.

## Doniesienia Związku

### Oświata

W M. K. z dnia 12. VI. br. zaliczono SMP Rydułtowy do tych stowarzyszeń, które nie abonują 10 egz. „Przyj. Młodz.“ i 1 egz. „Kierownika“. Tymczasem otrzymujemy sprostowanie, że SMP Rydułtowy abonuje 25 egz. „Przyj. Młodz.“ i 2 egz. „Kierownika“. Sprostowanie takie z radością zamieszczamy.

### Dział okręgowy

Okręg rybnicki urządza dnia 24-go sierpnia br. zebranie wszystkich bibliotekarzy okręgu rybnickiego. Zebranie odbędzie się o godz. 6-tej wieczorem w domu O.O. Misjonarzy w Ry-bniku. Ze względu na ważność zebrania uprasza się o łaskawe przybycie druhow bibliotekarzy okręgu rybnickiego.

Okręg tarnogórski. Dziś odbędzie się wizytacja SMP w Pa-wonkowie. Wygłoszony będzie okolicznościowy wykład.

Terminy jesiennych zebrań okręgowych podała już M. K. Nr. 12/32. Z powodu tego, że miejscowości zebrań wyznaczone przez Związek nie zawsze sa dogodne, upraszamy zarządy okrę-gowe o podanie miejscowości, lokalu i godziny nabożeństwa.

Okręg żorski wysłał 3. VIII. 1932 r. do swych SMP okólnik o sprawach organizacyjnych, który Związek Młodzieży w Kato-wicach zatwierdza.

### Żelki zelatora

Kurs dla zelatorek odbędzie się dziś w Rudzicy (Śl. Ciesz.). Msza św. o godz. 9-tej.

Czy zelator-ka docenia ważność modlitwy?

Wysiłki nasze w pracy apostołskiej pozostana bez owocu, o ile nie uprosimy w modlitwie pomocy i błogosławieństwa

Bożego. Słabi jesteśmy, często opadamy na duchu. — zwracamy się w takich chwilach z krótkim westchnieniem do Boga — źródła siły i męstwa. Pamiętajmy, że modlitwa jest rozmową z Bogiem, (więc nie modlić się tylko z przyzwyczajenia). Przed każdą więc ważniejszą pracą czy zadaniem w Stowarzyszeniu modlmy się gorąco do Pana nieba i ziemi. Przykładną byłoby rzeczka, gdyby conajmniej nasze zebrania zarządowe, gdzie chodzi o ułożenie planów pracy, czyli kierownictwo Stow., rozpoczęto modlitwą: Ojcze nasz lub Zdrowaś Marja, z dodatkiem: Panie Boże, błogosław nasze obrady. (Na znak prezesa lub zelatora wszyscy wstają, zwrócenie w stronę krzyża, odmawiając głośno i wyraźnie modlitwę.) Okręgi, pójdą za dobrym przykładem. Naturalnie sprawa nie dotyczy tylko zebrań zelatorów, ale także naczelników, wogóle wszystkich stowarzyszeń męskich i żeńskich.

**Jakie ćwiczenia potrzebne są zelatorowi-ce?** Aczkolwiek zelator-ka z ochotą uprawia ćwiczenia fizyczne, przy grze i zabawie jest jednym-a z pierwszych, który-a bawi wszystkich swoją wesołością i humorem, to jednak jemu-jej potrzebne są i ćwiczenia duchowne. Oprócz modlitwy niech możliwie wysłucha codziennie Mszę św., przeprowadzi rozmyślanie i czytanie duchowne. Niechaj corocznie względnie co 2 lata odprawi rekolekcje zamknięte. Jesteśmy milicją Chrystusową, więc trzeba nam ćwiczeń i zbroi.

**Miłość bliźniego.** Miłość bliźniego to główna cecha zelatora-ki. „Miluj bliźniego swego jak siebie samego.“ Miłość bliźniego nie ma granic, nie zważa na wygody, materialne zyski, względy ludzkie. Z miłości wypływa troska o byt bliźniego, jego dołę lub niedołę, a przede wszystkim o jego duszę nieśmiertelną. (To też w pierwszym rzędzie dla zelatora-ki przeznaczone były ankiety o miłości bliźniego jak również o zlagodzeniu nędzy.)

## Dział rolniczy

**Wycieczka okręgowa p. r.** odbędzie się dziś do Rudzicy (Śl. Ciesz.).

**Abonament za pismo „P. R.“** należy uiszczać do Związku Młodzieży w Katowicach, kwartalnie 1,50 zł, a nie do Warszawy lub do Poznania, jak to niektóre zespoły praktykują.

**Fundusze na nagrody.** Jak już wspomnieliśmy w M. K. Nr. 14, Komitet Konkursowy winien się starać o zebranie funduszy na nagrody, gdyż dotąd niema widoków otrzymania z Ministerstwa funduszy na ten cel jak po inne lata.

**Kwiat męski u kukurydzy** należy urządzić nożem mniejszej z końcem b. m.

**Wystawy lokalne i powiatowe.** Trzeba na najbliższym zebraniu zespołu i całego SMP ustalić termin wystawy lokalnej. Termin należy ułożyć tak, ażeby nie przeszkodził wystawie powiatowej, na którą konkursiści także stawia swoje eksponaty. Podczas wystawy lokalnej można zebrać jakiś fundusz. Terminy wystaw powiatowych podane są w M. K. Nr. 12/32.

**Konkursy na rok 1933.** Zbliża się pora, kiedy trzeba pomysłować o konkursach na przyszły rok. Spisać uczestników, ażeby mogli sobie zarezerwować poletka u rodziców.

**Materiał konkursowy.** Wiele zespołów mimo upomnień nie uiszczało za pobrany materiał konkursowy w Związku. Jest to minimalna kwota przypadająca na poszczególnego konkursistę, która należy bezwzględnie ściągnąć i przekazać Związkowi.

## Sport w SMP.

**I. zawody kolarskie o mistrzostwo Śląska SMP.** W niedzielę, dnia 7-go bm. odbyły się w Łaziskach Górnych na trasie Łaziska Górne—Wiry—Mikołów—Mokre—Łaziska Górne I-sze zawody kolarskie, które mimo fatalnej pogody zgromadziły na starcie 20 zawodników podzielonych na 2 klasy. W obu klasach startowało po 10 kolarzy. Trasa była bardzo ciężka, to też większa część zawodników biegu nie ukończyła. Wyniki zawodów są następujące: Klasa A — 48 km: 1. Kowalski Franciszek, SMP Łaziska Górne 1,31:02 godz.; 2. Niechoj Paweł, SMP Żory 1,52:44,6 godz.; 3. Paździor, Pogoń Lwów 2,01:13 godz. Na drugim miejscu przybył Tutaj Teodor, SMP Orzesze w czasie 1,39:26,3 godz., został jednak dyskwalifikowany za uwieszenie się na samochodzie, co zauważył kontroler.

Klasa B — 32 km: 1. Michalik, SMP Nowy Bieruń 1,01:06 godz.; 2. Ziedek, SMP Pszów 1,02:06 godz.; 3. Blaski, SMP Orzesze 1:03,04,2 godz.; 4. Chowaniec, SMP Tychy 1,06:59,3 godz.; 5. Griman, SMP Żory 1,11:03,2 godz.

Zawody cieszyły się wielkim zainteresowaniem, gdyż na trasie śledziło wyścig około 5000 osób.

**Festyn sportowy w Łaziskach Górnych.** W niedzielę, dnia 7-go bm. z okazji zlotu okręgu mikołowskiego odbył się w Łaziskach Górnych festyn sportowy, w którym wzięło udział około stu zawodników. Odbyły się zawody: pięciobój lekkoatletyczny, palant i piłka nożna. Wyniki pięcioboju są następujące: Startowało 18 zawodników — ukończyło 10 zawodników. Bieg 100 m:

1. Stalmach, SMP Mysłówce 12,1 sek., 2. Hornas, SMP Mikołów 13 sek., 3. Potempa, SMP Ruda NMP, 13 sek., 4. Jastrzębski I., SMP Mikołów 13,1 sek., 5. Losa, SMP RUDA NMP, 13,1 sek., 6. Jastrzębski II, SMP Mikołów 13,2 sek., 7. Muras, SMP. Żory 14 sek., 8. Pysik, SMP Ruda NMP, 14,1 sek., 9. Mańka, SMP Wiry 14,3 sek., 10. Kremiec, SMP Żory 15,2 sek. Skok wdaf: 1. Jastrzębski I 5,62 m, 2. Hornas 5,26 m, 3. Stalmach 5,11 m, 4. Potempa 4,91 m 5. Losa 4,81 m, 6. Pysik 4,68 m, 7. Jastrzębski II 4,66 m, 8. Muras 4,46 m, 9. Mańka 4,29 m, 10. Kremiec 4,01 m. Skok wwyż: 1. Stalmach 1,40 m, 2. Jastrzębski I 1,35 m, 3. Hornas 1,30 m, 4. Jastrzębski II 1,30 m, 5. Kremiec 1,30 m, 6. Potempa 1,25 m, 7. Muras 1,25 m, 8. Pysik 1,20 m, 9. Mańka 1,20 m, 10. Losa 1,15 m. Pchnięcie kulą: 1. Jastrzębski I 10,70 m, 2. Stalmach 8,96 m, 3. Jastrzębski II 8,15 m, 4. Hornas 8,12 m, 5. Pysik 7,29 m, 6. Mańka 6,84 m, 7. Potempa 6,71 m, 8. Muras 6,60 m, 9. Losa 5,83 m, 10. Kremiec 5,40 m. Rzut dyskiem: 1. Stalmach 32,60 m, 2. Jastrzębski I 30,60 m, 3. Hornas 27,91 m, 4. Jastrzębski II 25,00 m, 5. Pysik 23,12 m, 6. Mańka 21,30 m, 7. Losa 19,00 m, 8. Potempa 18,10 m, 9. Muras 17,80 m, 10. Kremiec 17,00 m.

Punktacja pięcioboju jest następująca: 1. Stalmach, SMP Mysłówce 2173,77 pkt., 2. Jastrzębski I, SMP Mikołów 2084,92 pkt., 3. Hornas, SMP Mikołów 1594,10 pkt., 4. Jastrzębski II, SMP Mikołów 1291,92 pkt., 5. Potempa, SMP Ruda NMP. 954,75 pkt. Palant:

SMP Boguszowice — SMP Dębieńsko Wielkie 39:29.  
Piłka nożna:

SMP Ruda NMP. — SMP Łaziska Średnie 3:1 (1:1).

Równorzędna gra przez cały mecz. Ruda zwycięskie bramki uzyskuje pod koniec gry.

SMP Panewnik — K. S. Iskra Łaziska Górne 4:3 (1:0).

Zawody, rozegrane w Łaziskach Górnych z okazji zlotu okręgu mikołowskiego o statuetkę piłkarza, zakończyły się zasłużonym zwycięstwem Panewnika. W pierwszej połowie Panewnik stale przeważał. W początkach Iskra nie wyszukuje rzutu karnego, który obronił bramkarz. Panewnik natomiast krótko przed przerwą taki sam rzut zamienia przez Lucygę I na bramkę.

Po przerwie drużyna Panewnika nadal ma przewagę i uzyskuje przez Turczyńskiego 2-gą bramkę. Łaziska przestawiają drużynę i uzyskują wyrównanie. Drugą bramkę — bramkarz Panewnika sam wbił do bramki. Znow Panewnik uzyskuje bramkę ze strzału Wichra, lecz w minutę później Łaziska wyrównują. Bramkę tę znow zawinił rezerwowowy bramkarz Panewnika, gdyż piłka wyslizgnęła mu się przez ramię do bramki. Następuje bardzo szybka gra, gdyż obie drużyny chcą uzyskać zwycięską bramkę. Ostatnia bramkę i zarazem zwycięska uzyskuje dla Panewnika Nowak na kilka minut przed końcem. W ostatniej minucie atak Panewnika znow się przedziera pod bramkę przeciwnika, i byłaby napewno uzyskana jeszcze piąta bramka, gdyby gwizdek sędziego nie zakończył gry.

Drużyna Panewnika reprezentowała się dobrze. Łaziska na mecz ten importowały graczy z innych klubów i to aż z Katowic. Publiczności na boiska około 2000.

SMP Orzegów — SMP Król. Huta 10:0 (2:0).

Jedyny mecz o mistrzostwo Ligi SMP przyniósł sensacyjne wysokie zwycięstwo gospodarzom. Szczególnie po przerwie bramki sypały się jedna za drugą. Bramki zdobyli Skrzypiec 5, Nawrat i Logiewa po 2. Kwoczała 1.

SMP Orzegów II — SMP Król. Huta II 5:0 (2:0).

Okręg kochłowicki urządza dziś w Kochłowicach o godzinie 13-ej turniej koszykówki o mistrzostwo.

**Dzisiaj odbędą się następujące rozgrywki o mistrzostwo:**

Liga: Hajduki W. — Panewnik; Wodzisław — Król Huta; Orzegów — Orzesze. O wejście do Ligi: Krasowy — Zgoda I b.; Piekary W. — Kostuchna; Pogrzebień — Łaziska Śr. Palant: Bykowna — Janów; Kobiór — Dębieńsko W. Szczypiórniak: Chorzów — Repty; Katowice-Załęże — Mikołów.

**Dnia 28 bm.** odbędą się następujące rozgrywki:

Liga: Radliu — Hajduki W.; Orzesze — Król. Huta. O wejście do Ligi: Ruda NMP. — Krasowy; Zgoda I b. — Kostuchna; Łaziska Średnie — Rydułtowy. Palant: Kozłowa Góra — Janów; Boguszowice — Kobiór. Szczypiórniak: Repty — Mikołów; Chorzów — Katowice-Załęże.

Początek wszystkich meczów o godz. 17. Gospodarze na I. miejscu.

Szarleję urządza festyn sportowy z udziałem wszystkich drużyn piłkarskich całego okręgu tarnogórskiego. Początek o godz. 13-ej.

SMP Katowice-Załęże zrezygnowało z rozgrywek palanta o mistrz. Śląska.

Ping-Pong. Nowy Bytom — Ruda, św. Józef 5:2. Nowy Bytom II — Ruda, św. Józef II 2:5.

**Dębieńsko Wielkie** urządziło 31-go lipca festyn sportowy. Największą atrakcją był turniej palanta z udziałem SMP Bykowna, SMP Kobiór, SMP Boguszowice, SMP Bujaków oraz 3 klubów sportowych. Wyniki turnieju są następujące: SMP Bykowna — K. S. „Strzał” Dębieńsko Stare 40:49; SMP Kobiór — K. S. „Strzał” Dębieńsko Stare II 53:42; K. S. „Naprzód” Dębieńsko W. — K. S. Czarny Las 29:13; SMP Boguszowice — SMP Bujaków 81:63; SMP Kobiór — SMP Boguszowice 43:42; K. S. „Naprzód” Dębieńsko W. — SMP Boguszowice 40:35; K. S. „Naprzód” Dębieńsko W. — K. S. „Strzał” Dębieńsko Stare 24:31. Klasyfikacja: 1) K. S. „Strzał” Dębieńsko Stare, 2) K. S. „Naprzód” Dębieńsko W., 3) SMP Kobiór.

**Kamień** urządził 31 lipca festyn z okazji 7-letniego istnienia. Pięciobój lekkoatletyczny dał następujące wyniki: bieg 100 m: 1) Miozga — Kamień 12 sek.; skok w dal: 1) Strzecha — Szarlej 5,96 m; skok w wyż: 1) Strzecha — Szarlej 1,45 m; pchnięcie kulą: 1) Bentkowski — Kamień 8,78 m; rzut oszczepem: 1) Bentkowski — Kamień 37. W ogólnej punktacji I miejsce zajęła drużyna Szarleja, zdobywając 5189,72 punktów, 2) Kamień 4757,66 pkt. Sztafeta 4x100 m 1) Kamień — 52 sek., 2) Szarlej 54 sek.

**Piłka nożna:** SMP Piekary W. — K. S. „Fortuna” Brzozowice 1:5 (0:2).

Wyniki zawodów z dnia 14 bm.:

**Piłka nożna:** Wodzisław — Zgoda 1:0; Królewska Huta — Radlin 3:0 walkower; Kostuchna — Ruda NMP. 2:1 (1:0); Kostuchna II — Ruda NMP. II 6:0 (3:0); Zgoda Ib — Świętochłowice 5:1 (1:0). Palant: Boguszowice — Dębieńsko W. 106:52. Szczypiórniak: Repty — Mikołów 15:1; Katowice-Zależę — Chorzów 3:0 walkower. Koszykówka: Świętochłowice — Zgoda 10:2 (6:0).

Wyniki z dnia 15 bm.:

**Piłka nożna:** Zgoda — Radlin 3:0 walkower; Panewnik — K. S. „Unja” Zaborze 4:1 (2:0); Hajduki W. — K. S. Ligocianka 1:3 (0:2); Piotrowice — Kostuchna 2:0 (1:0); Panewnik Ib — Zawodzie 3:1 (1:1); Wodzisław — K. S. „Sokół” Wodzisław 3:3 (3:3); Ruda NMP. — Zgoda Ib 3:1; Piekary Wielkie — K. S. „Sparta” Piekary W. Ib 3:3 (0:0). Szczypiórniak: Mikołów — Chorzów 3:0.

Naczelnikom jeszcze raz powtarzamy, że wyniki zawodów należy w każdą niedzielę podać do Związku od godz. 20,30.

Tabela Ligi.

|                    | gier | stos. br. | stos. pkt. |
|--------------------|------|-----------|------------|
| 1. Zgoda           | 13   | 44:20     | 20:6       |
| 2. Panewnik        | 12   | 39:19     | 18:6       |
| 3. Orzegów         | 11   | 35:23     | 12:10      |
| 4. Hajduki Wielkie | 11   | 33:22     | 12:10      |
| 5. Wodzisław       | 11   | 27:28     | 12:10      |
| 6. Królewska Huta  | 12   | 24:37     | 10:14      |
| 7. Orzesze         | 11   | 25:34     | 8:14       |
| 8. Radlin          | 13   | 20:64     | 2:24       |

## Życia Stowarzyszeń

**SMP Chorzów** urządził dziś „Dzień Katolickiej Młodzieży” z okazji 40-lecia polsko-katolickiego Towarzystwa Młodzieży w parafii, pod wezwaniem św. Alojzego. Nabożeństwo o godz. 10-tej odprawił ks. prałat Kubis z Katowic-Zależę. Kazanie wygłosi ks. prałat Pucher, prezes Rady Związkowej z Wielkich Piekarów. O godz. trzy na czwartą odbędzie się Akademia, na której przemówi ks. dr. Kominek.

### Wielka manifestacja młodzieży SMP w Łaziskach Górnych.

W niedzielę, dnia 7 sierpnia br. zjechała się młodzież na zlot okręgowy do Łazisk Górnych. Już w sobotę można było zauważyć na szosie Katowice—Mikołów—Łaziska drużyny SMP, maszerujące dziarsko i ze śpiewem na zlot. W niedzielę już od wczesnego ranka mimo niepogody panował na ulicach Łazisk ożywiony ruch. Wszędzie pełno młodzieży. Na zlot przybyli: sekretarz generalny ks. Matuszek, patron okr. żorskiego ks. Dobrowolski, ks. Guzy, ks. Brzezina, komendant związkowy naucz. p. Karuga, członkowie Rady Związkowej pp. Waletko i Śruba.

O godz. 9-tej odbyła się zbiórka i złożenie raportu, poczem wyruszone przy dźwiękach orkiestry SMP Knurów do kościoła parafialnego na nabożeństwo. Podniosłe kazanie do młodzieży wygłosił były sekr. gen. ks. prob. Tomala, a Msze św. odprawił sekr. gen. ks. Matuszek w asyście. Po nabożeństwie odbył się pochód przez wioskę. Defiladę odebrali Przew. Ks. i komitet honorowy.

Pochód udał się na boisko szkolne, gdzie do zebranej młodzieży i publiczności przemówił komendant Związku p. Karuga. — Podkreślił wielkie zasługi byłego sekr. gen. ks. prob. Tomala nad wychowaniem młodzieży pozaszkolnej. Młodzież mimo niepogody tak licznie się stawiła, aby złożyć Jemu hołd za Jego pracę. Wskazał również na sekciarstwo, które zagnieżdżyło się w Łaziskach dzięki upartości, głupocie i zaślepieniu kilku ludzi.

Pocieszającym obławem jest, że właśnie młodzież okazuje się więcej odporna na brednie różnych Kostorzów i Faronów. Na koniec swego przemówienia wznosił okrzyk na cześć byłego sekretarza generalnego Związku Młodzieży Polskiej ks. prob. Tomali. Wzniesiono okrzyk na cześć Ojca Św. Piusa XI, J. E. ks. biskupa Adamskiego i na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej. Po okrzykach orkiestra odegrała hymn narodowy.

Na zakończenie przedpołudniowej uroczystości młodzież wraz z orkiestrą odśpiewała pieśń „My chcemy Boga”.

Po przerwie obiadowej i niesporach odbyły się zawody sportowe na dwóch boiskach. Walki były następujące: na boisku głównym w palancie i piłce nożnej, zaś na boisku szkolnym w koszykówce, siatkówce i pięcioboju lekkoatletycznym. Największe jednak zainteresowanie wzbudziły wyścigi kolarskie o mistrzostwo Śląska na trasie Łaziska Górne—Wry—Mikołów—Mokre—Łaziska Górne. Po wyścigach kolarskich na zakończenie odbył się bieg na przełaj na przestrzeni 2600 m. Mimo niepogody zawodom przypatrywało się przeszło 3000 ludzi.

Wieczorem przed budynkiem gminnym odbyło się rozdanie nagród.

Cała impreza wypadła imponująco i świadczy o karności członków SMP, a starszemu społeczeństwu dodało otuchy do dalszej pracy nad ugruntowaniem wiary katolickiej.

**Warszowie.** Z inicjatywy ks. prał. Miczka i patrona okręgowego ks. prof. Dobrowolskiego założono w tutejszej miejscowości Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej. Na zebranie przybyła cała młodzież Warszowic. Wstąpiło zaraz do Stowarzyszenia 36 druhów. Na prezesa wybrano druha Odróbkę Józefa. Szczęść Boże nowej placówce!

**SMP Mnich.** Założone niedawno stowarzyszenie rozwija się pomyślnie. Druhowie posiadają własne wynajęte ognisko. W zimie przeprowadzono 6-tygodniowy kurs rachunków, w którym brało udział 28 druhów. W drugie święto Wielkiejnocy odegrano sztukę p. t. „Błogosławieństwo Matki”. Pomyślny swój rozwój zawdzięcza stowarzyszenie w dużej mierze opiece ks. patrona Otawy i pomocy miejscowego nauczycielstwa.

**Wielki sukces orkiestry mandolinowej SMPz.** W dniu 3 lipca br. odbył się w Welnowcu wielki konkurs orkiestr mandolinowych, urządzany staraniem tamt. Tow. mandolinistów imienia „Moniuszki”. Do konkursu zgłosiło się 12 najlepszych orkiestr śląskich, pomiędzy innymi i orkiestra miejscowego SMPz. W ogólnej punktacji zespół SMPz zdobył zaszczytne 4-te miejsce. Jest to wielkim sukcesem nie tylko miejscowego SMP, ale i całego Związku, gdyż podobnie zgranej orkiestry żeńskiej w całym woj. śląskim a może i w całej Polsce nie znajdzie się. Pełne uznanie należy się tamtejszym druhom za poświęcenie swoich wolnych chwil dla tak szlachetnego celu, jakim jest pielęgnowanie muzyki. Z początkiem września rozpoczyna się nowy kurs gry na mandolinach i gitarach dla początkujących. Należałoby życzyć, żeby młodzież żeńska naszej miejscowości jak najliczniej skorzystała z okazji. Zgłoszenia już teraz przyjmuje miejscowy zarząd.

**Panewnik.** W dniach 14 i 15 bm. obchodziło SMP uroczystość 15-letniego istnienia połączoną ze zlotem okręgu katowickiego. Zlot poprzedziły obozy, które rozpoczęły się już 13 bm. W dniu 14 bm. całe miejscowe SMP przystąpiło podczas nabożeństwa do Komunii św. Wieczorem odbyła się uroczysta akademia. Przybył również O. Feliks Kos, gwardjan klasztoru w św. Annie, założyciel SMP, którego zebrani druhowie oraz publiczność powitała hucznymi oklaskami. W poniedziałek o godzinie 6,30 rozpoczęły się zawody w pięcioboju i biegu na 3000 m. O godz. 9,30 zebrała się młodzież oraz miejscowe towarzystwa koła dworca, skąd przy dźwiękach orkiestry udano się na uroczystą sumę, odprawioną przez O. Feliksa z asystą. Podczas Mszy św. chór SMP wykonał udatnie mszę łacińską Adlera. Popołudniu odbyły się zawody piłkarskie.

**Bujaków.** 15 bm. tutejsze SMP obchodziło uroczystość poświęcenia sztandaru. Już wczesnym rankiem SMP okolicy zjeżdżały się na miejsce zbiórki. Po uformowaniu pochodu przy dźwiękach orkiestry udano się po nowy sztandar do dh. prezesa Markiefki. Nabożeństwo odprawił Patron SMP Ks. Prob. Górek. Podczas mszy św. miejscowe Tow. Śpiewu wykonało kilka pieśni z akompaniamentem orkiestry. Po nabożeństwie złożono wieniec na grobie zmarłego druha. Następnie udano się w pochodzie na boisko, gdzie przemówił prezes okręgowy Markiefka, przedstawiciel Związku p. Adamczyk i kierownik szkoły p. Janik. Po przemówieniach odbyło się wbijanie gwoździ pamiątkowych. Po południu odbyły się niespory, poczem koncert w ogrodzie i zawody sportowe. Cała uroczystość wypadła wspaniale. Ogólnie wzięto udział przeszło 300 druhów.

**Okręg myślowicki** urządził w dniach od 13 do 16 bm. rekolekcje w Wielkim Chelmie, w których wzięła udział wielka ilość druhów. Rekolekcje podzielono na zamknięte i półzamknięte. W pierwszych brało udział 36 druhów a w drugich 107. Rekolekcje udały się pod każdym względem. Rekolekcje odprawił Ks. Matuszak z Krakowa.